
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 
 
 

 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A SCUOLA PRIVATA “SCUOLA 
2F” PER CORSO GRATUITO DI ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA RIVOLTO AI 
CITTADINI BRIONESI. 

        
L’anno duemilasedici, addì ventitre del mese di giugno alle ore 17,45, nella sala riunioni 

presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) BORIANI Maurizio  – Sindaco 
 

     X - 

2) SACCHI Beatrice  – Vicesindaco 
 

     X - 

3) MIGLIORINI Lidio – Assessore 
 

     - 
                                           

X 

   
                                                                  Totale       2 1 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Maurizio Boriani nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 23 del 23/06/2016 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A SCUOLA PRIVATA “SCUOLA 
2F” PER CORSO GRATUITO DI ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA RIVOLTO AI 
CITTADINI BRIONESI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la richiesta di patrocinio, presentata dalla Scuola Privata “Scuola 2F”, piazza 
Tommaso Alva Edison n. 12 – 50133 Firenze, filiale di Brescia, prot. n. 973 del 15/06/2016, 
per l’organizzazione di un corso gratuito di alfabetizzazione informatica, della durata di n. 4 
ore, rivolto ai cittadini brionesi; 
  
CONSIDERATO che tale iniziativa è di notevole interesse culturale, essendo finalizzata 
all’alfabetizzazione informatica e che la stessa è rivolta a tutti i cittadini, con particolare 
riguardo alle persone adulte; 
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio, non riscontrandosi incompatibilità 
con i fini istituzionali dell’Ente; 
 
RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, 
la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per 
l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 

 
 

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio gratui to alla Scuola 
Privata “Scuola 2F”, piazza Tommaso Alva Edison n. 12 – 50133 Firenze, filiale di Brescia, 
per l’organizzazione di un corso gratuito di alfabetizzazione informatica rivolto ai cittadini 
brionesi; 

 
2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, 
la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna 
responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.  
 



____________________________________ 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(art.49 D.Lgs. 18/08/2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 23/06/2016 ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì 23/06/2016 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                 f.to    Rag. Marzia E. Cominola 
 

_____________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 

 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
         IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Maurizio Boriani                                                     f.to   dott. Francesco Lella 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 30/08/2016 
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                             
_____________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 30/08/2016 
 
                                                     
                                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 30/08/2016 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 f.to    dott. Francesco Lella 
  
 
_____________________________________________________________________ 
 


